EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 25/2016
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso X, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal esclarecimento a respeito da Estruturação do Museu Municipal e Casa da Cultura Monsenhor Faria, conforme informação obtida em matéria publicada na Folha Areadense do dia 05 de dezembro 2015, da destinação pelo Fundo Estadual de Cultura a quantia de R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).
No oportuno, indagamos se foi firmado convênio, qual o estágio do projeto e prazo pra início da estruturação.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado-MG, 01 de março de 2016.